Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

309504, Белгородская область,
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9

e-mail: sh-21@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 25-56-24

ПРИКАЗ

«24» ноября 2023 года         №1111

Об организации работы по регистрации
заявлений на участие государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в
2024 году

В соответствии с пунктами 12, 15 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04
апреля 2023 года № 233/552  приказом министерства образования Белгородской
области от 21.11.2023 года № 3441 «О сроках, местах и порядке подачи заявлений
об участии в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого
государственного экзамена на территории Белгородской области в 2024 году»,
приказом администрации  Старооскольского городского округа от 22 ноября 2023
года №1745 «Об организации приема и регистрации заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, в едином государственном экзамене на территории
Старооскольского городского округа в 2024 году», с целью организации приема
заявлений обучающихся об участии в государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме
единого государственного экзамена,  на территории Старооскольского городского
округа в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием и регистрацию заявлений, обучающихся 11-х классов

на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), в том числе в форме
единого государственного экзамена(далее - ЕГЭ) до 01 февраля 2024 года в
соответствии с утвержденным Порядком подачи заявлений.

2. Определить место регистрации заявлений на участие в ГИА-9 в 2024 году -
МБОУ «СОШ №21», кабинет № 207.

3. Назначить Савинову Г.А., заместителя директора, ответственной за
регистрацию обучающихся 11 класса для участия в государственной итоговой
аттестации, в том числе экстернов и поданных дистанционно в ГИС «Образование»
в 2024 году.

4. Савиновой Г.А., ответственной за прием и регистрациюдокументов:
4.1.  Разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в

ГИА-11 в 2024 году на официальном сайте школы в срок до 27 ноября 2023 года.
4.2. Разместить форму заявления об участии в ГИА-11 на странице

образовательной организации в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» в ГИС «Образование».
4.3. Провести регистрацию заявлений на участие в ГИА-11 в журнале

регистрации заявлений участников ГИА-11 в день подачи заявления.
4.4. Зарегистрировать поданные заявления в Журнале регистрации заявлений

участников ГИА-11/ЕГЭ.
5. Тулиновой Е.А., классному руководителю:
5.1. Проверить правильность заполнения бланков заявления об участии в

ГИА-11/ЕГЭ.
5.2. Ознакомить участников ГИА-11, их родителей (законных

представителей) с памяткой о порядке проведения ГИА-11, в том числе со сроками,
местами проведения ГИА-11, с основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой
досрочного завершения экзамена по объективным причинам, правилами
заполнения бланков и дополнительных бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях
видеозаписи, с порядком подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка
и о несогласии с выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с
результатами ГИА-11 под подпись.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой